Idem.

Confidientia criminis rei, arcetur ab omnibus dignitatibus & beneficiis Ecclesiastici jure, & excommunicationis sententia vincuntur.

CAP. XIII.

NE quis vana fiducia stetus non intendendi contra se iudicium in crimine confidientie beneficiorum perficeret, utq; hoc malum gravioris centurii stimulo aliquaque prohibetur, omnes & singulos, qui huc utique ecclesiastis, monasteria, beneficia, fructus, pensions, alias veres, intercedentes hoc confidentie viro receptent, ac retinent, nisi statim ad se reverti, & resipescentes celeri dimissione sibi prospexerint, & quicquid tale admiserint in futurum, etiam omnibus & singulis aliis ecclesiastis, Monasteriis, dignitatibus, administrationibus, officiis, & beneficiis obtentis, qui pariter sub dicta reservacione comprehendunt volumus, necnon fructibus, pensionibus, & aliis rebus Ecclesiasticis, ac etiam Romana Curia, & aliis officiis temporalibus praedictorum auctoritate primavimus. & ad futura inhabiles decernimus, & in iuriis sub fidium excommunicationis sententia innodamus, a qua nullus, nisi in mortis articulo constitutus, ab alio quam a Romano Pontifice, absolutionis beneficium valeat obtinere. Nosenim advocatione casafatum hujusmodi, & reservacione cognicionis illarum, rerumque omnium, inde emergentium, nobis, & predictis successoriis ut predictum est facta, causa illis duntatae exceptis, quam coram nobis pendere noscuntur, ac etiam ius reservationis ecclesiastarum, & monasteriorum, quorum dispositione in consistorio fieri consuevit, aut debet, invenimus, contra ordinarios, collatores, Episcopos, & alios superiores prelatos, etiam Cardinales haberi contigerit, ut iam alii nostris literis statutum est, audiendis, decidendis, & terminandis, harum serie profusa relaxata, decernimus: ita deinceps quoconque judices ordinarios & delegatos etiam casafatum palatiis Apostolicis auditores, ac predicta Romana Ecclesia Cardinales sublata eis, & ipsorum cuiuscumque quisvis alteri judicandi & interpre-

a. Singulariter reservationem quod hec loco Paut. approb. regulariter aliis non probat. c. nihil omnino. & sive l. 3. q. 9. & in c. 2. non litteris de teſi. Anchār. in confil. 66. Hippolyt. in predict. in 9. diligenter. Zelin. in c. 1. c. de teſi. Corn. in conf. 216. vol. 2. Alexan. conf. vol. 1. 40. in rep. l. admovendi. ff. de jurejur.

tandi facultate, & auctoritate, ubi que judicari, interpretari & diffiniri debere, necnon irritum & inane quicquid focus in predictis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingere attentari. Quocirca omnibus locorum ordinariis districtus injungimus, ut in suis quisque Ecclesiis, civitatibus, dioecesiis, & locis etiam exceptis, ad predicta studiose attendant, & quatenus illis relaxavimus, in delinqüentes severè animadverter, si divina maiestatis judicium, dictaque fedis censuram voluerint evitare. In ceteris vero causis & negotiis (nobis & predictis successoribus exceptis) coedem locorum ordinarios praesentrum auctoritate legamus, ut gratia & favore postpositis, pro se quisque cum veneri usus, contra predictos omnes sub ipsa exceptione comprehensos diligenter inquirant, quoque inquisitiones omnes filigro oblignatis, ad predictam sedem quamprimum transferant, ut nos & predicti successores in causis hujusmodi procedentes, quod jutum fuerit, decenamus.